
B15736 - 0721 

1 
 

NOTICE TECHNIQUE MARQUISE C 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 
 
 

OUTILS NECESSAIRES : 

 

Assemblage de la marquise : 

- Jeu clé Allen 

- Visseuse + embout cruciforme et Torx 

 

Fixation au mur : 

- 1 mètre, 1 niveau, 1 perceuse, 1 foret et une clé selon les fixations au mur 

 

Montage : 2 personnes 

 

ATTENTION, les éléments de fixation au mur ne sont pas fournis, ils doivent être choisis en fonction de la 

nature de votre mur. 



B15736 - 0721 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B15736 - 0721 

3 
 

IMPLANTATION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150mm 

150mm 

150mm 



B15736 - 0721 

4 
 

COMPOSITION 

Avant de procéder aux différentes phases de montage, contrôler que tous les composants soient présents en se 
référant à la liste et vérifier qu’aucun élément ne soit endommagé. 

Pour mettre en œuvre la garantie, tout défaut doit être signalé avant la pose. Un matériel posé est un 
matériel accepté et plus aucune demande ne sera recevable par la suite. 

Repère Composition 1m41 1m96 2m80 Représentation 

 Montant gauche 1 
 

 Montant droit 1 
  

 Montant intermédiaire / 1 
  

 Closoir montant 2 
   

 Closoir montant intermédiaire / 1 
    

 Traverse avant 1  

 U latéral fixation panneau 2 4 

 

 U façade fixation panneau 1 2 

 

 Panneau 1 2 

 

 Profil anti-goutte 1 2 
 

SAUV1 Sachet visserie platine 2 3 

 

SAUV2 Sachet visserie traverse avant 2 3 

 

SAUV3 Sachet 8 vis BHC M5x8 1 2 

 

SAUV4 Sachet 4 écrous M5 / 1 
 

SFIXBS1 Sachet fixation brise soleil / 2 

 

SPER165 
Sachet 5 vis autoperçeuses 

TCB Ø4.2x13 
2 4 

 



B15736 - 0721 

5 
 

MONTAGE 

1/ Préparer les montants 

1-1 Fixer les platines sur les montants 

         

 

 

 
1-2 Fixer les U latéraux de fixation panneaux sur les montants 

 

 Positionner la face avec 3 perçages sur le dessus 

 

 

 

 

 

 

Montant gauche Montant droit 

Montant gauche Montant droit 

Visserie nécessaire : 

SAUV1 

 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 4 

Visserie nécessaire : 

SAUV3 

 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 3 

Vis BHC M5x8 

U latéral fixation panneau 

U latéral fixation panneau 



B15736 - 0721 

6 
 

1-3 Montant intermédiaire (suivant modèle) 

 

  

 
Fixer les entretoises sur le montant intermédiaire 

  

 

1-4 Closoir intermédiaire (Suivant modèle) 

Fixer le U latéral de fixation panneau sur le closoir intermédiaire 

 

 

 

Visserie nécessaire : 

SAUV3 

 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 3 

Visserie nécessaire : 

SAUV1 

 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 4 

Visserie nécessaire : 

SFIXBS1 

 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 3 

Visserie nécessaire : 

- SAUV3 

- SAUV4 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 3 

Montant intermédiaire 

U latéral fixation panneau 

Closoir montant intermédiaire 

U latéral fixation panneau 

Vis BHC M5x8 

Ecrou M5 

Vis BHC M5x8 

Vis BHC M5x8 

Entretoise 

Fixer la platine sur le montant intermédiaire Fixer le U latéral de fixation panneau 

 Positionner la face avec 3 

perçages sur le dessus 

 Positionner la face avec 3 

perçages sur le dessus 



B15736 - 0721 

7 
 

2/ Mettre en place les montants sur le(s) panneau(x) 

 

2-1 Mettre en place le profil anti-goutte sur le panneau 

 Enlever le film de protection et centrer le profil anti-goutte sur le panneau  

                           
 

2-2 Fixer les montants sur le panneau (Modèle 1m41) 

 2-2-a Assembler le module 

 
 

 

 

 

² 

 

 

     

    

 

 

 

 

 

Profil anti-goutte 

Panneau 

Montant gauche 

Montant droit 

Vis autoperçeuse TCB Ø4.2x13 

1 

2 

U façade fixation panneau 

U façade fixation panneau 

Traverse avant 

Vis TCB Ø4.5x40 
Rondelle 

plastiqu

e 

1- Mettre en place les montants et le U 

façade fixation panneau. 

2- Fixer la traverse avant sur les montants. 

3- Aligner le U de fixation panneau aux 

platines. 

4- Fixer les montants et le U sur le panneau. 

Platine 
2 

3 4 

1 

Visserie nécessaire : 

- SPER 165 

- SAUV2 

 

Outils nécessaires : 

Embout cruciforme 

Embout Torx 

Bouchon de finition 



B15736 - 0721 

8 
 

  2-2-b Mettre en place les closoirs de finition des montants 

 
2-3 Fixer les montants sur les panneaux (Modèle 1m96-2m80) 

 2-3-a Préparer le module de droite 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  2-3-b Préparer le module de gauche 

 
 

   

 

  2-3-c Mettre en place les closoirs de finition des montants 

 

       
 

 

Visserie nécessaire : 

SPER 165 

Outils nécessaires : 

Embout Torx 

Visserie nécessaire : 

SPER 165 

Outils nécessaires : 

Embout Torx 

Montant droit 

Montant intermédiaire Profil anti-goutte 

U façade fixation panneau 
Vis autoperçeuse TCB Ø4.2x13 

Closoir intermédiaire 

Montant gauche Profil anti-goutte 

U façade fixation panneau 
Vis autoperçeuse TCB Ø4.2x13 

U façade fixation panneau 

Platine 5- Mettre en place les montants, le profil 

anti-goutte et le U façade fixation 

panneau. 

6- Aligner le U de fixation panneau aux 

platines. 

7- Fixer les montants et le U sur le panneau. 



B15736 - 0721 

9 
 

4/ Fixer la marquise au mur 

 

4-1 Tracer un trait de niveau à la hauteur souhaitée 

 
4-2 Présenter le module et tracer les fixations. 

 
 si modèle avec plusieurs modules, commencer par le module de droite (Module avec 2 platines) 

 

4-3 Enlever le module, puis percer et fixer la marquise avec des fixations adaptées à la nature de votre 

mur. (Visserie non fournie). Trous Ø12 dans les platines. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fixation 

H 



B15736 - 0721 

10 
 

5/ Fixer les modules suivant (Suivant modèle) 
  

 5-1 Présenter le module suivant en le clipsant sur le module précédemment fixé 

 
  

 5-2 Tracer les trous de fixations en mettant le module de niveau 

 

 
 
Enlever le module, puis percer et fixer avec des fixations adaptées à la nature de votre mur. (Trous Ø12 dans les platines) 

 

5-3 Relier les modules  
 

 

 

 

 

 

 

 

5-4 Fixer la traverse avant  

 

Fixation 

Visserie nécessaire : 

SFIXBS1 

 

Outils nécessaires : 

Clé Allen de 3

 

Vis BHC M5x8 

Capuchon 

Vis TF Ø4.5x40 

Rondelle plastique 



B15736 - 0721 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B15736 - 0721 

12 
 

ENTRETIEN DE L’ALUMINIUM 
 

 
 

 


